



Saksbehandler: Beate Fagerli

Saksdokumenter:

Rapport nr. 37/2011 **Stephanie Dietrich**

Rapport fra møte med Kardinal Koch i Roma, 27.09.2011 og møte
i CPCE-rådet i Firenze 28.09.-1.10.2011

Link til vedlegg 1: <http://www.leuenberg.eu/12663-0-15>

Saker i de økumeniske organisasjonene

Community of Protestant Churches in Europe (CPCE)

Forslag til vedtak

Rapport fra møte med Kardinal Koch i Roma, 27.09.2011 og møte i CPCE-rådet i
Firenze 28.09.-1.10.2011 tas til orientering:

Rapport fra møte med Kardinal Koch i Roma, 27.09.2011 og møte i CPCE-rådet i Firenze 28.09.-1.10.2011

v/ Stephanie Dietrich

1. Møte med Kardinal Koch i Roma, 27. 9.2011

Generalforsamlingen i Budapest i 2004 ga rådet i CPCE i oppdrag å søke dialogen med den romersk-katolske kirken (RKK). Ingen av forsøkene til å ha en reell dialog med Rom lyktes frem til nå, av mange årsaker, blant annet det faktum at RKK/enhetskongregasjonen prinsipielt bare fører dialog på et globalt nivå. I tillegg har den forhenværende kardinalen ved enhetskongregasjonen, kardinal Koch, benyttet mange anledninger til å kritisere CPCEs kirkedokument ("The Church of Jesus Christ") og forståelsen av kirkelig fellesskap som "enhet i forsonet mangfold", som er en grunnleggende tenkning innenfor CPCE-sammenhengen, blant annet i sin bok "Harvesting the fruits".

Når det nå ble ansatt en ny leder ved enhetskongregasjonen, den sveitsiske kardinal Koch, hadde vi i utgangspunkt ikke regnet med at vi ville komme videre i forhold til samtalen.

Besøket i Roma 27.9. var fra vår side (presidiet og generalsekretær) først og fremst et høflighetsbesøk ved tiltredelsen av Koch, og for å invitere ham personlig til å besøke generalforsamlingen i Firenze i 2012. Besøket skjedde dog med invitasjon fra Koch og staben hans.

Samtalen med kardinalen tok en svært positiv vending. Vi var enige om at vi ikke bare trenger å høste samtalenes frukter (jfr. forgjengeren Kaspers bok "Harvesting the fruits"), men må også tenke på våren og en ny vekst i forholdet mellom RKK og de protestantiske kirkene i Europa. Det var også enighet om behovet for at man drøfter kirkeforståelsen sammen.

Under forutsetning av at Enhetskommisjonen og CPCE-rådet gir sin tilslutning, gikk vi inn for å arrangere en serie på 3-4 konsultasjoner i perioden 2012-2018, frem til reformasjonsjubileet, med ca. 7 representanter fra hver side. Det handler ikke om en offisiell dialog som enhetskommisjonen ikke kan føre med en regional sammenslutning som CPCE - og som heller ikke CPCE kan og ønsker å føre på vegne av kirkene - men om en serie konsultasjoner. For CPCEs del er dette på linje med de konsultasjonene man har hatt med både anglikanerne og de ortodokse over en begrenset tidsperiode. Rådsmøtet ga sin tilslutning til prosessen på møtet i Firenze rett etterpå.

Fra vår side kunne denne samtalen nærmest betraktes som et gjennombrudd. En konsultasjonsserie mellom CPCE og RKK vil være et veldig positivt signal innenfor det europeiske kirkelandskapet om viljen til å være i dialog. Vårt møte med kardinalen skjedde for øvrig på et bakteppe av pavens besøk i Tyskland få dager tidligere - som fra en økumenisk synsvinkel nok ble oppfattet som et tilbakeskritt. Også i så måte var dette møtet et viktig signal for alle parter.

2. Møte i CPCE-rådet i Firenze 28.9.-1.10.2011

CPCE skal i 2012 arrangere sin neste generalforsamling i Firenze. Rådet møttes derfor i Firenze, for å arbeide med de aktuelle sakene og for å se på fasilitetene for generalforsamlingen.

Møtet var preget av at det ikke er lenge til de siste vedtakene for generalforsamlingen skal fattes. Arbeidet bestod både i å drøfte den videre prosessen med tekstene som skal legges frem etter at kirkenes høringssvar har kommet, detaljplanlegging av generalforsamlingen, samt gode diskusjoner om fremtidige prosjekter. Disse skal generalforsamlingen diskutere og bestemme, men det vil bli lagt frem noen forslag til prosjekter.

Den neste arbeidsperioden etter Firenze og frem til neste generalforsamling i 2017/2018 vil være preget av markeringen av reformasjonsjubileet. Fra CPCEs side er det viktig at denne markeringen skjer i en økumenisk (og ikke anti-katolsk, triumfalistisk) ånd, og at markeringen ikke først og fremst er et *Luther*-jubileum, men handler om felleseuropeisk historie, der det fantes mange reformatorer. Man er også opptatt av å tematisere problematikken rundt eurosentrismen.

Foreløpig planlegger man neste generalforsamling i 2017. Den skal muligens finne sted i Wittenberg, etter invitasjon fra EKD.

For å gi et mer samlet bilde av det som rører seg i CPCE, legger jeg ved den siste ferske utgaven av *Focus*. Der foreligger det også en artikkel skrevet av meg om den anglikansk-protestantiske samtalen.

Videre vedlegger jeg et foredrag jeg hadde ved universitetet i Münster i september 2011; en diskusjon av "Leuenbergmodellen" - "enhet i forsonet mangfold". Foredraget ble holdt på en økumenisk fagkonferanse med bred romersk-katolsk deltakelse ved det katolske fakultetet. Det kan forhåpentligvis bidra til å gi MKR et bilde av hvordan jeg som representant for Dnk i CPCE-rådet og presidiet prøver å argumentere teologisk, blant annet ut fra den økumeniske posisjonen Dnk innehar som nordisk luthersk folkekirke som har inngått en rekke forskjellige forpliktende økumeniske avtaler.

Jeg takker for MKRs fortsatte støtte til CPCE arbeidet og MKRs tillit så langt.

Stephanie Dietrich

2.11.2011

Vedlegg 1: Focus 14 (2/2011): Se linken: <http://www.leuenberg.eu/12663-0-15>

Vedlegg 2: Foredrag universitetet i Münster v/ Stephanie Dietrich (ikke til MKR)